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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Kartläggning av solinstrålning i Nacka kommun 
Remiss av motion den 19 oktober 2015 av Sidney Holm (MP) 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att notera att det redan 
pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i motionen. Motionen är med 
detta färdigbehandlad. 
 

Förslagen i motionen 
Sidney Holm (MP) lämnade vid kommunfullmäktiges sammanträde den 19 oktober 2015 i 
en motion som sedan remitterades till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens arbetsutskott 
överlämnade därefter motionen, KFKS 2015/686-429, till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden för utredning och förslag till beslut. Motionen föreslår att det görs 
en kartläggning över solinstrålningen i Nacka enligt Stockholmsmodellen. 
 

Miljöenhetens utredning och bedömning 
Stockholmsmodellen (dvs. enligt Stockholms befintliga solkarta) innebär en karta baserad på 
solinstrålning med data från SMHI och en 3D-modell.  Förutom att identifiera lämpliga tak 
för utvinning av solenergi visar solkartan även olika klasser av solinstrålning. Kartan 
innehåller också information om antalet kvadratmeter takyta som uppfyller respektive 
instrålningsklass samt den totala instrålningen inom respektive klass. Med en uppskattad 
systemverkningsgrad för antingen solceller (el) eller solfångare (varmvatten) kan användaren 
enkelt uppskatta årlig solenergiutvinning. 
 
Nacka kommun medverkar sedan en längre tid i länets gemensamma energi- och 
klimatrådgivning, vilken samordnas av Kommunförbundet Stockholms län (KSL). 
Rådgivningens referensgrupp beslutade på sitt möte den 11 november 2015 att ta en fram 
en gemensam kartläggning över solinstrålningen för alla kommuner i Stockholms län, enligt 
Stockholmsmodellen. Varje kommun har bidragit med ca 100 000 kr till KSL:s 
konsultupphandling och framtagande av solkartan. Enligt KSL planeras upphandlingen ske 
i februari 2016 och leverans av solkartan ske under senvåren 2016. 
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Därmed anser miljöenheten att motionen är färdigbehandlad. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Nacka kommuns andel av den gemensamma kostnaden togs från 2015 års bidragsmedel 
från energi- och klimatrådgivningen, i huvudsak finansierad av Energimyndigheten. 
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 
 
 
Anna Green    Magnus Rothman 
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